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På Karolinska Universitetssjukhuset finns sedan 2006 Centrum för Andrologi och 
Sexualmedicin (CASM). Mottagningen kan definieras som en disciplin som utreder, 
diagnostiserar och behandlar personer med problem relaterade till exempelvis hormoner, 
barnlöshet och olika former av oönskad sexualitet.  
 
Centrum för Andrologi och Sexualmedicin är en multidisciplinär verksamhet med en 
tvärvetenskaplig profilering, som vilar på en gemensam medicinsk och psykologisk bas. 
Personalen utgörs av androloger, endokrinologer, urolog, psykiatriker, psykologer, 
psykoterapeuter, sjuksköterskor, läkarsekreterare, forskningsassistent och administrativ 
koordinator. Psykoterapeutisk kompetens finns inom kognitiv beteendeterapi och 
psykodynamisk terapi.  
 
Till Andrologiska mottagningen kommer bland annat män som utreds för barnlöshet, personer 
med hormonstörningar, eller som av annan anledning behöver inleda hormonbehandling. Man 
kan likna Andrologi som ”mannens gynekolog”.  
 
Till Sexualmedicin räknas bland annat: nedsatt lust, erektil dysfunktion och olika slags 
orgasmproblem. Hit kommer män och kvinnor med störningar i den sexuella utvecklingen,  
parafilier, sexuell tvångsmässighet, sexuellt våld eller annan sexualitet som personen upplever 
problematiskt. Centrum för Andrologi och sexualmedicin är unik i sitt slag i Sverige, då den 
kombinerar både medicinsk och psykologisk behandling på samma ställe. Ungefär hälften av 
sexualmedicinska patienterna kommer via remiss och den andra hälften via egenanmälan eller 
andra instanser vi har samarbete med. 
 
Vi har även ett Andrologiskt laboratorium kopplat till verksamheten som analyserar 
spermaprover, bedriver forskning och erbjuder frysförvaring av spermier. 
 
Forskning: 
Patienter med någon form av sexuell avvikelse eller hypersexuell störning, tillfrågas om vi får 
dokumentera inledande utredning för systematisk dokumentation och utvärdering. Syftet är att 
skapa underlag för diagnostik, behandling, mäta behandlingseffekter och bidra med ny 
kunskap om sexuell avvikelse och hypersexualitet. Att etablera och utveckla 
behandlingsprogram för personer som genom sina avvikelser utgör en risk för sexuella 
övergrepp och våldshandlingar, är en väg i ett preventivt arbete.  
    
Verksamheten fungerar både som kunskapscentrum och samarbetspartner till myndigheter 
och organisationer. Hit kan även personal inom hälso- och sjukvården vända sig för  att få 
information, kunskapsinhämtning, stöd och råd. 
 

Välkommen till Centrum för Andrologi och Sexualmedicin 
 
Telefonnummer: 08-585 823 00 
 
 
 


